patrimonial com recursos de vigilância eletrônica para diversas unidades da Defensoria Pública do Estado de
São Paulo, conforme especificações constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

3. DO VALOR REFERENCIAL PARA A CONTRATAÇÃO

3.1. O valor máximo de referência para a contratação, para o período de 30 (trinta) meses, é de R$
28.307.453,97 (vinte e oito milhões, trezentos e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e
sete centavos), com lastro na Convenção Coletiva de Trabalho do ano de 2025, sendo o valor de cada lote
de:

3.1.1. Lote 1 – Valor Total: R$ 24.018.489,69 (vinte e quatro milhões, dezoito mil, quatrocentos e
oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos);

3.1.2. Lote 2 – Valor Total: R$ 4.288.964,28 (quatro milhões, duzentos e oitenta e oito mil, novecentos
e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos).

3 . 2 . A despesa onerará os recursos orçamentários e financeiros no Programa de Trabalho
03.092.4200.5798.0000, Elemento 33.90.37-95 e Fonte de Recursos 176.020.002 da Unidade Gestora
420030.

4. DA PARTICIPAÇÃO

[...]

no início deste Edital, correspondendo ao menor preço ou maior desconto, respectivamente).

8.8. O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em relação
aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de:

8.8.1. Lote 1: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);

8.8.2. Lote 2: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).

8.9. O licitante poderá, uma única vez, excluir seu último lance ofertado, no intervalo de 15 (quinze) segundos
após o registro no sistema, na hipótese de lance inconsistente ou inexequível.

8.10.